

Comparación de Precios

Licitación: 446527 - Remodelación y Mejoramiento de la Plaza de Cambyreta Centro y Plaza del Barrio San Francisco.

Lote 1 - MEJORAMIENTO EN LA PLAZA DEL BARRIO CAMBYRETÁ CENTRO

Grupo 1 - MEJORAMIENTO EN LA PLAZA DEL BARRIO CAMBYRETÁ CENTRO Contrato Abierto: No Abastecimiento Simultáneo: No

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Arq.Federico Fleitas Roa		Fernando Agustín Barreto		Wuilián Balluena		Distribuidora Iasy	
					Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-002	Preparación de obra - Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	284,00	2.826	802.584	2.900	823.600	3.050	866.200	3.237	915.308
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	284,00	2.916	828.144	3.000	852.000	3.150	894.600	3.340	948.560
3	82101502-004	Cartel metálico con soporte - Cartel de obra (2.50 m x 1.50 m)	unidad de medida: Unidad	1,00	904.420	904.420	915.000	915.000	967.103	967.103	1.036.320	1.036.320
4	72131601-002	Preparación de obra - Excavación para Nivelación de 0.15	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	4,00	32.964	131.856	33.750	135.000	35.000	140.000	37.762	151.048
5	72131601-002	Preparación de obra-Excavación para Dedos de Hormigón	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,00	34.698	69.396	36.100	72.200	37.200	74.400	39.748	79.496
6	72131601-005	Mampostería - Nivelación de 0.15 con ladrillos huecos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	34,17	81.073	2.770.264	80.250	2.742.143	86.700	2.962.539	92.800	3.170.976
7	72131601-009	Contrapiso de cascotes para gimnasio al aire libre, espesor 10 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24,00	36.116	866.784	37.200	892.800	38.900	933.600	41.873	1.004.952
8	72131601-009	Piso de hormigón en masa para los equipos de gimnasia al aire libre, espesor 10 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24,00	122.334	2.936.016	124.400	2.985.600	130.750	3.138.000	140.140	3.363.360
9	72131601-008	Revoques - Revoque sobre mampostería de cerramiento perimetral del Parque Infantil, a una capa (1:1,5:5) espesor 1.5 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	21,00	31.920	670.320	32.100	674.100	34.200	718.200	36.566	767.886
10	72131601-004	Colocación de hormigón armado - Dado de hormigón in situ de 0.28 x 0.28 x 0.80 para base de caños galvanizados del cerramiento para Parque Infantil.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,00	712.235	2.136.705	715.000	2.145.000	761.800	2.285.400	815.904	2.447.712
11	72131601-012	Servicio de pintura - Pintura látex para borde arenoso revoocado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	21,00	26.798	561.498	27.450	576.450	29.000	609.000	30.630	643.230
12	83101504-995	Cerramiento perimetral para Parque Infantil de caños metálicos y malla metálica (incluye dos aberturas para el acceso según las indicaciones en los planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	66,00	272.654	17.995.164	276.650	18.272.100	291.500	19.239.000	312.340	20.614.440
13	70111713-998	Bancos de hierro forjado y madera resistente 1 silla para 3 cuerpos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	1.156.852	6.941.112	1.188.750	7.012.500	1.236.000	7.416.000	1.325.537	7.953.222
14	70111713-999	Parque Infantil 14mx8m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	57.119.083	57.119.083	61.350.000	61.350.000	64.155.000	64.155.000	65.433.000	65.433.000
15	70111713-999	Equipo de gimnasio aire libre esquí tripe	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	10.197.318	10.197.318	10.750.000	10.750.000	10.600.000	10.600.000	11.681.580	11.681.580
16	70111713-999	Equipo de gimnasio aire libre tirador con pectorales	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	6.493.349	6.493.349	6.485.000	6.485.000	6.825.000	6.825.000	7.438.483	7.438.483
17	70111713-999	Equipo de gimnasio aire libre bicicleta triple	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	6.137.583	6.137.583	6.125.000	6.125.000	6.850.000	6.850.000	7.030.933	7.030.933
18	70111713-999	Equipo de gimnasio aire libre twister tripe	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	5.017.744	5.017.744	5.215.000	5.215.000	5.938.000	5.938.000	5.748.097	5.748.097
19	70111713-9997	Basureros de doble recipientes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	980.900	2.942.700	997.650	2.992.950	1.050.450	3.151.350	1.123.674	3.371.022
20	72131601-001	Provisión y colocación de luminaria de 200 watts con panel solar	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	986.806	3.947.224	994.750	3.979.000	1.085.000	4.260.000	1.130.440	4.521.760
21	72131601-001	Provisión y colocación de postes de hormigón para luminaria de 200 watts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	1.766.700	5.300.100	1.645.800	4.937.400	1.888.500	5.665.500	2.073.850	6.071.550
22	72131601-002	Arena Lavada para arenero de Juegos	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	40,00	109.118	4.364.720	113.500	4.540.000	118.000	4.720.000	125.000	5.000.000
23	72131601-013	Limpieza de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	284,00	3.049	865.916	3.450	979.800	3.300	937.200	3.490	991.160
					Total por Grupo:	140.000.000	3.450	979.800	3.300	153.346.092		160.388.095

U.O.C. MUNICIPALIDAD DE CAMBYRETÁ

U.O.C. OPERATIVA DE CONTRATACIONES

Lic. Adalberto Osorio Níñez

Director de U.O.C.

Comparación de Precios

Licitación: 446527 - Remodelación y Mejoramiento de la Plaza de Cambyreta Centro y Plaza del Barrio San Francisco.

Grupo 1 - MEJORAMIENTO DE LA PLAZA EN EL BARRIO SAN FRANCISCO			Lote 2 - MEJORAMIENTO EN LA PLAZA DEL BARRIO SAN FRANCISCO		Contrato Abierto: No. Abastecimiento Simultaneo: No		Arq. Federico Fleitas Roa		Fernando Agustín Barreto		Wulian Balbuena		Distribuidora Iasy	
Item	Código Catalogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	284,00	2.795	793.780			2.900	823.600	3.050	866.200	3.203	909.652
2	72131601-9974	Replanteo y marcación de la obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	284,00	2.915	827.860			3.000	852.000	3.150	894.600	3.340	948.560
3	82101502-004	Cerda metálica con soporte	unidad de medida: UNIDAD presentación: UNIDAD	1,00	904.284	904.284			915.000	915.000	989.515	989.515	1.036.320	1.036.320
4	72131601-002	Excavación para Nivelación de 0.15	Metros cúbicos presentación: UNIDAD	4,00	33.535	134.140			35.000	140.000	36.250	145.000	38.429	153.716
5	72131601-002	Excavación para Dársos de Hornigón	Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,00	35.268	70.536			37.000	74.000	38.700	77.400	40.415	80.830
6	72131601-005	Nivelación de 0.15 con ladrillos huecos	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	34,17	82.501	2.819.059			85.650	2.926.661	90.250	3.083.843	94.500	3.229.065
7	72131601-009	Contrapiso de cascotes para gimnasio al aire libre, espesor 10 cm	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24,00	36.104	866.496			37.250	894.000	36.500	876.000	41.373	992.952
8	72131601-009	Piso de hornigón en masa para los equipos de gimnasio al aire libre, espesor 10cm.	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24,00	122.294	2.935.056			125.000	3.000.000	134.000	3.216.000	140.140	3.363.360
9	72131601-008	Revoque sobre mampostería de cerramiento perimetral del parque infantil, a 1 capa (1:1.5:5) espesor 1.5 cm.	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	21,00	31.910	670.110			33.250	698.250	34.900	732.900	36.566	767.886
10	72131601-004	Dado de hornigón de 0.28 x 0.28 x 0.80 para base de cables galvanizados del cerramiento para parque infantil.	Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,00	712.004	2.136.012			735.000	2.205.000	778.950	2.336.850	815.904	2.447.712
11	72131601-012	Servicio de pintura - Pintura Látex para borde arenoso revecado.	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	21,00	26.729	561.309			28.200	592.200	24.500	514.500	30.680	644.280
12	82101504-995	Cerramiento perimetral para Parque Infantil de cables metálicos y malla metálica (Indique dos aberturas para el acero según las indicaciones en los planos).	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	66,00	272.565	17.989.290			276.500	18.249.000	298.500	19.701.000	312.370	20.616.420
13	70111713-998	Servicio de provisión / montaje de bancos de parques/plazas	unidad de medida: UNIDAD presentación: UNIDAD	6,00	1.171.020	7.026.120			1.193.250	7.159.500	1.285.000	7.710.000	1.341.903	8.051.418
14	70111713-999	Parque Infantil 14m2m	unidad de medida: UNIDAD presentación: UNIDAD	1,00	-	57.100.500			61.350.000	61.350.000	64.955.500	64.955.500	54.842.095	54.842.095
15	70111713-999	Equipo de gimnasio aire libre esquí tripe	unidad de medida: UNIDAD presentación: UNIDAD	1,00	10.194.001	10.194.001			10.750.000	10.750.000	11.255.000	11.255.000	10.181.580	10.181.580
16	70111713-999	Equipo de gimnasio aire libre tirador con pectorales	unidad de medida: UNIDAD presentación: UNIDAD	1,00	6.491.499	6.491.499			6.485.000	6.485.000	6.680.000	6.680.000	6.938.783	6.938.783
17	70111713-999	Equipo de gimnasio aire libre bicicleta triple	unidad de medida: UNIDAD presentación: UNIDAD	1,00	6.135.586	6.135.586			6.125.000	6.125.000	6.560.000	6.560.000	6.520.939	6.520.939
18	70111713-999	Equipo de gimnasio aire libre twister tripe	unidad de medida: UNIDAD presentación: UNIDAD	1,00	5.016.111	5.016.111			5.215.000	5.215.000	5.465.000	5.465.000	5.248.090	5.248.090
19	70111713-9997	Barreras de doble recipiente	Unidad presentación: UNIDAD	3,00	980.581	2.941.743			997.650	2.992.950	1.065.750	3.197.250	1.123.674	3.371.022
20	72131601-001	Provision y colocación de luminaria de 200 watts con panel solar.	unidad de medida: UNIDAD presentación: UNIDAD	4,00	816.317	3.265.268			882.350	3.529.400	89.750	359.000	935.440	3.741.760
21	72131601-002	Arena Lavada para arenero de Juegos.	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	40,00	109.082	4.363.280			110.000	4.400.000	119.350	4.774.000	125.000	5.000.000
22	72131601-013	Limpieza de obra	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	284,00	6.190	1.757.960			6.350	1.803.400	6.700	1.902.800	7.090	2.013.560
					Total por Grupo:	135.000.000			6.350	141.179.861		146.382.358		141.100.000

Obs. La empresa del Arq Federico Fleitas no cotizo el precio unitario del ítem N° 14-

